~MA-NGp
‘,’L:#};;i”—}-‘-/,\ PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

Periodo: MAIO-JUNHO/2016

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)
Receitas Tributéarias
Receitas de Contribui¢des
Receitas Previdenciarias
Outras Receitas de Contribuigbes
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-) Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes
Convénios
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Divida Ativa
Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (Il)
Operagdes de Crédito (lIl)
Amortizagdo de Empréstimos (1V)
Alienagao de Bens (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (11 -1l - 1V - V)

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + V1)

Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil
Relatério Resumido de Execugédo Orgamentaria - Demonstrativo do Resultado Primario

PREVISAO 7
ATUALIZADA |

107.550.639,00
11.146.000,00 :
1.212.000,00 |
0,00
1.212.000,00 ;
57.000,00 !
417.000,00 |
-360.000,00
92.951.200,00
2.850.000,00 -
90.101.200,00 -
2.184.439,00
1.200.000,00 |
984.439,00
10.075.000,00
200.000,00 -
0,00
400.000,00 |
9.450.000,00
9.450.000,00
0,00
25.000,00
9.475.000,00 -
117.025.639,00

R

35.794.946,87 |
2.540.325,48 ‘
603.705,31 ‘
0,003
603.705,31 ‘
0,003
194.915,023
-194.915,023
32.507.136,863
0,003
32.507.136,863
143.779,223
2.806,093
140.973,133
153.000,003
0,003

0,003

0,003
153.000,003
153.000,003
0,003

0,003
153.000,003
35.947.946,87 ‘

REO - Anexo VIl (LRF, art 53, inciso Il - Anexo VI)

41.485.376,84
3.575.555,42
525.745,76
0,00
525.745,76
0,00
141.774,57
-141.774,57
37.143.110,38
0,00
37.143.110,38
240.965,28
22.638,97
218.326,31
1.760.000,00
0,00

0,00

0,00
1.760.000,00
1.760.000,00
0,00

0,00
1.760.000,00
43.245.376,84
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Periodo: MAIO-JUNHO/2016

DESPESAS CORRENTES (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (1X)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)
Investimentos
Inversées Financeiras
Concesséo de Empréstimos (XII)
Aquisigéo de Titulo de Capital j& Integralizado (XIII)
Demais Invers6es Financeiras
Amortizagéo da Divida (XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)
RESERVA DE CONTIGENCIA (XVI)
RESERVA DO RPPS (XVII)
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)

Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

Relatério Resumido de Execugédo Orgamentaria - Demonstrativo do Resultado Primario

RREO - Anexo VIl (LRF, art 53, inciso Il - Anexo VI)

82.978.417,00 ! 36.668.108,09 '

34.467.222,00 ! 2.232.531,24 '

32.517.222,00 ! 1.002.033,19 '

100.000,00 ! 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

100.000,00 ! 0,00

1.850.000,00 ! 1.230.498,05 '

32.617.222,00 ! 1.002.033,19 '

150.000,00 0,00
0,00 ° 0,00
115.745.639,00 ! 37.670.141,28 *

=
S
)
@
3
o
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o}
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S
o

47.699.529,66
20.791.314,20
14.327,24

DOTAGAO ~ “--------------- R R
ATUALIZADA 1 ats o Bimestre/2016
83.368.417,00 ‘ 36.795.601,50 *
28.863.002,55 | 20,634.708,24 1
390.000,00 127.493.41
54.115.414,45 ! 16.033.399,85

26.893.888,22
47.685.202,42
2.097.250,85
1.655.106,46
0,00

0,00

0,00

0,00
442.144,39
1.655.106,46
0,00

0,00
49.340.308,88

36.608.990,87 !
20.634.708,14 "
11461144 1
15.850.671,29
36.494.379.43
2.232.023,96
1.002.033,19
0,00

0,00

0,00

0,00
1.226.990,77 !
1.002.033,19
0,00

0,00
37.496.412,62

47.693.701,59'
20.791.31420"
14.327,24
26.888.060,15
47.679.374,35
2.097.250,85
1.655.106,46
000"

000"

000"

000"
442,144,390
1.655.106,46
0,00

000"
49.334.480,81
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RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIIl)
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES

0,00
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